АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.04.2014                                                                                 № 28-р
п.Светлый

Об утверждении перечня целевых
статей расходов бюджета
сельского поселения Светлый

        В соответствии с Решением Совета депутатов № 15 от 26.12.2013 года
«О бюджете сельского поселения Светлый на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов».

1. Утвердить перечень целевых статей расходов бюджета сельского
поселения Светлый, в соответствии с приложением к настоящему
распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания и
распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года.

3.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлый                                     О.В. Иванова

Приложение 1
к распоряжению администрации

сельского поселения Светлый
от 03.04.2014 № 28-р

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения

Светлый

Целевая статья Наименование целевой статьи расходов

0407061 Муниципальная программа «Доступная среда в сельском
поселении Светлый на 2014-2017 годы». Расходы городских и
сельских поселений по софинансированию муниципальных
программ.

0515641 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Обеспечение прав граждан на доступ к
культурным ценностям и информации». Иные межбюджетные
трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района
в бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного
округа.

0517061 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Обеспечение прав граждан на доступ к
культурным ценностям и информации». Расходы городских и
сельских поселений по софинансированию муниципальных
программ.

0550059 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Библиотечное дело». Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в
том числе на предоставление муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям субсидий.

0552108 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Библиотечное дело». Реализация мероприятий
по муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».

0590059 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура».
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
субсидий.

0592108 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура».
Реализация мероприятий по муниципальной программе

«Развитие культуры и туризма в сельском поселении Светлый на
2014-2018 годы».

0610059 Муниципальная программа «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в сельском поселении Светлый
на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Развитие массовой
физической культуры и спорта в сельском поселении Светлый».
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
субсидий.

0612114 Муниципальная программа «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в сельском поселении Светлый
на 2014-2018 годы». Подпрограмма «Развитие массовой
физической культуры и спорта в сельском поселении Светлый».
Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики в
сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».

1222108 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Содействие проведению капитального ремонта
многоквартирных домов». Реализация мероприятий
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».

1262120 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Повышение энергоэффективности в отраслях
экономики». Реализация мероприятий муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и
повышение энергетической эффективности в сельском
поселении Светлый на 2014-2020 годы».

1272108 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы». Реализация мероприятий муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и
повышение энергетической эффективности в сельском
поселении Светлый на 2014-2020 годы».

1312104 Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных
интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных
сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах». Подпрограмма
«Профилактика правонарушений». Мероприятия по
профилактике мероприятий правонарушений в сфере
безопасности дорожного движения.

1315931 Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных
интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных
сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах». Подпрограмма
«Профилактика правонарушений». Субвенции на осуществление
полномочий по государственной регистрации актов

гражданского состояния в рамках подпрограммы «профилактика
правонарушений» государственной программы «Обеспечение
прав и законных интересов населения Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры в отдельных сферах
жизнедеятельности в 2014-2020 годах» за счет средств бюджета
автономного округа.

1322103 Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных
интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных
сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах». Подпрограмма
«Профилактика незаконного оборота и потребления
наркотических средств и психотропных веществ». Мероприятия
по противодействию злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту.

1327061 Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных
интересов населения сельского поселения Светлый в отдельных
сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах». Подпрограмма
«Профилактика незаконного оборота и потребления
наркотических средств и психотропных веществ». Расходы
городских и сельских поселений по софинансированию
муниципальных программ.

1412108 Муниципальная программа «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в
сфере гражданской обороны, защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций». Реализация мероприятий
муниципальной программы «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».

1415414 Муниципальная программа «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в
сфере гражданской обороны, защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций». Субсидии на создание общественных
спасательных постов в местах массового отдыха людей на
водных объектах в рамках подпрограммы «Организация и
обеспечение мероприятий в сфере в сфере гражданской
обороны, защита населения и территории Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от чрезвычайных ситуаций»
государственной программы «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в
Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2014-2020
годы».

1417020 Муниципальная программа «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в
сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в
сфере гражданской обороны, защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций». Управление Резервным фондом.

1422123 Муниципальная программа «Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в

сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности».
Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности
в сельском поселении Светлый.

1517061 Муниципальная программа «Обеспечение экологической
безопасности сельского поселения Светлый на 2014-2020 годы».
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды».
Расходы городских и сельских поселений по софинансированию
муниципальных программ.

1712128 Муниципальная программа «Информационное общество
сельского поселения Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Развитие информационного сообщества и
обеспечение деятельности органов местного самоуправления».
Услуги в области информационных технологий.

2202119 Муниципальная программа «Управление муниципальным
имуществом в сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Реализация мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом в сельском
поселении Светлый на 2014-2018 годы».

2207080 Муниципальная программа «Управление муниципальным
имуществом в сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Расходы по переданным полномочиям поселениями.

2312134 Муниципальная программа «О реализации государственной
политики по профилактике экстремизма и развитию российского
казачества в сельском поселении Светлый на 2014-2018 годы».
Подпрограмма «Профилактика экстремизма». Реализация
мероприятий профилактики экстремизма, гармонизации
межэтнических и межкультурных отношений.

2510240 Муниципальная программа «Совершенствование
муниципального управления сельского поселения Светлый на
2014 год и плановый период 2015-2018 годов». Подпрограмма
«Совершенствование системы управления в администрации
сельского поселения Светлый». Прочие мероприятия органов
местного самоуправления.

2510204 Муниципальная программа «Совершенствование
муниципального управления сельского поселения Светлый на
2014 год и плановый период 2015-2018 годов». Подпрограмма
«Совершенствование системы управления в администрации
сельского поселения Светлый». Расходы на обеспечение
функций муниципальных органов.

2517040 Муниципальная программа «Совершенствование
муниципального управления сельского поселения Светлый на
2014 год и плановый период 2015-2018 годов». Подпрограмма
«Совершенствование системы управления в администрации
сельского поселения Светлый». Расходы на содержание главы
муниципального образования.

2517080 Муниципальная программа «Совершенствование
муниципального управления сельского поселения Светлый на
2014 год и плановый период 2015-2018 годов». Подпрограмма
«Совершенствование системы управления в администрации
сельского поселения Светлый». Расходы по переданным

полномочиям поселениями.
5005118 Непрограммные расходы. Субвенции на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты (Федеральный бюджет).